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Özet
Günümüz koşullarında farklı eğitim gereksinimlerini karşılamak için geleneksel öğren-
me-öğretme yöntemlerinin yeterli olmadığı durumlarda, internet ya da çoklu ortam desteği 
ile gerçekleştirilen e-öğrenme ortamları, eğitim için büyük fırsatları beraberinde getirmek-
tedir. E-öğrenme ortamlarında kullanılabilecek araçlar mühendislik eğitiminin sunuş biçimi-
ni zenginleştirecek imkanlar sunmaktadır. Ancak teknik dersler ve laboratuar uygulamaları 
içermesi sebebi ile inşaat mühendisliği gibi bazı mühendislik dallarının e-öğrenme ortamla-
rını çok da tercih etmedikleri görülmektedir. E-öğrenme ortamlarında kullanılabilecek gör-
sel öğelerle desteklenmiş sunumlar ve etkileşimli ortamlar, mühen dislik kavram ve teknik-
lerinin aktif bir biçimde öğretilmesini sağlayabilmektedir. Ayrıca mühendislik eği timinde bi-
reysel veya ekip olarak öğrencilerin uygulama ve deneyle rin gerçekleştirildiği aktif öğrenme 
platformu da e-öğrenme ortamlarında tasarlanabilmektedir. İnşaat Mühendisliği’nde ders 
veren öğretim elemanlarının e-öğrenmeye karşı tutumlarını inceleyen bu çalışma Türkiye 
genelinde  İnşaat Mühendisliği’nde görev yapan toplam 40  öğretim elemanı ile  gerçekleş-
tirilmiştir. Veri toplama amacı ile alanyazında uzaktan eğitim ve e-öğrenmeye karşı tutum 
ile ilgili mevcut ölçeklerden yola çıkılarak bir ölçek hazırlanmış ve ders veren öğretim ele-
manlarına doldurtulmuştur. Veriler SPSS 17.0 programında analiz edilmiştir. Bulgulara göre 
e-öğrenme ortamların sağladığı olanakların anlaşılabilmesi ve derslerde etkin bir şekilde 
kullanılmasının inşaat mühendisliği eğitimindeki mevcut  problemlerin çözümüne katkı sağ-
layacağı söylenilebilir.

Anahtar Kelimeler: Geleneksel öğrenme, aktif öğrenme, e-öğrenme, mühendislik eğitimi, 
inşaat mühendisliği

Giriş
Bilgi teknolojilerindeki hızlı gelişmeleryaşamın her alanınıolduğu gibi eğitim-öğretim uy-
gulamalarını da etkilemekte ve eğitimde inovasyon gün geçtikçe daha fazla önem kazan-
maktadır. Eğitimde inovasyon, bilgi yüklenmesinden ziyade öğrencilerin problem çözme 
becerilerini geliştirmek, yaratıcılıklarını ortaya çıkarmak, yeni fikirlere açık olmak ve etkili 
uygulamalar yapmakla ilişkilidir.Bilgisayar tabanlı sistemlerin gelişmesi ile birlikte,zaman ve 
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mekan bağımlı olmadan bireylerin bilgiye istedikleri an ulaşımı ve bilgi paylaşımı olduk-
ça kolaylaşmıştır.Yapılan araştırmalara göre e-öğrenme gibi  aktif öğrenme tekniklerinin 
kullanıldığı ortamlarda, öğretilenlerin daha fazla akılda kalması ve hatırlanması mümkün 
olabilmektedir (Barakvd., 2007; Dori ve Belcher, 2005). Ayrıca aynı dersi alan geleneksel öğ-
renme ortamları ve aktif öğrenme ortamlarındaki öğrenciler karşılaştırıldığına, aktif öğren-
me ortamlarında öğrenen öğrencilerin konuyu kavrama düzeylerinin daha yüksek düzeyde 
olduğunu gösteren araştırmalar mevcuttur (Dori ve Belcher, 2005; Hake, 1998).

Uzaktan Eğitim ve E-Öğrenme
İnternetteki hızlı gelişim öğrenme ve öğretme kalitesini arttırırken, web tabanlı eğitim ve 
öğrenimin de dinamik gelişimini güçlendirmiştir. Günümüzde eğitimin daha kaliteli, etkili, 
zaman ve mekan bağımsız bir yapıda gerçekleştirilmesi için pekçok çalışma yapılmaktadır. 
Zaidel (2007)’e göre, bilgi teknolojilerinin eğitim alanında kullanılması, yenilikçi iletişim 
yöntemlerinin kullanıldığı çevirimiçi ortamların gelişmesine katkı sağlamıştır. Uzaktan eği-
tim ile, istenildiği an ders materyallerine erişebilme esnekliği öğrenci sayısının da artmasına 
sebep olmaktadır. 
Türkiye Bilişim Vakfı  tarafından hazırlanan Uzaktan Eğitim Kılavuzuna göre (2003), uzaktan 
eğitim; farklı mekanlardaki öğrenci, öğretmen ve eğitim materyallerinin iletişim teknoloji-
leri aracılığı ile bir araya getirildiği eğitim faaliyetleri olarak adlandırılmaktadır. Uzaktan eği-
tim özellikle yüzyüze eğitim olanağı bulamayan kişilerin ihtiyaçlarına cevap vermek amacı 
ile ortaya çıkmıştır (Beldarrain, 2006).Dolayısı ile uzaktan eğitim geleneksel sınıflarda veri-
len eğitime bir alternatif olarak değil bir destek olarak düşünülmelidir.
Alanyazına bakıldığında teknolojinin sunduğu imkanların devreye girmesiyle uzaktan eğiti-
min; e-öğrenme, çevirimiçi öğrenme, web tabanlı öğrenme ve teknoloji tabanlı öğrenme ile 
eş anlamlı olarak kullanılabildiği görülmektedir (Ali, Ramay ve Shahzad, 2011). Özellikle son 
yıllarda adını sıkça duyduğumuz  e-öğrenme, internet üzerinden zengin ders materyalleriy-
le senkron ya da asenkron verilen eğitim ve öğretim aktiviteleri olarak adlandırılmaktadır. 
Alanyazında e-öğrenmenin geleneksel sınıflarda gerçekleşen öğrenmeler kadar etkili oldu-
ğunu gösteren araştırmalar mevcuttur (Ali ve Elfessi, 2004; Cho ve Berge, 2002; Grandzol, 
2004).Brownson ve Harriman (2000)’a göre de, e-öğrenme ortamlarını kullanan öğrenciler, 
sınıfta yüzyüze öğretim alan geleneksel öğretim ortamlarındaki öğrencilerle  aynı derece-
de, hatta  zaman zaman daha fazla başarılı olmaktadırlar. Buna karşılıkgeleneksel öğrenme 
ortamları ile e-öğrenme ortamlarını kullanan öğrencilerin akademik başarıları arasında an-
lamlı bir fark olmadığını gösteren araştırmalar da mevcuttur (Johnson, 2000). 

E-Öğrenmenin Avantajları
Geleneksel eğitim sisteminde, bilginin öğrenciye aktarımı sınıfta akademisyen tarafından 
yapılmakta ve daha zor olan bilginin özümsenmesi aşaması sınıf dışında ödev ve projeler 
verilerek sağlanmaya çalışılmaktadır. Bu durum öğrenciler için  bilginin bütünleştirilmesi ve 
yorumlanması aşamasında problemlere sebep olabilmektedir (Bandiera ve Bruno, 2006; 
Norman, 2004). Öğrencinin pasif rolde olduğu bu sistemde, derste verilen bilginin hafızada 
kalma ve hatırlanma düzeyinin aktif rolde olduğu öğrenme tiplerine göre daha düşük dü-
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zeyde olduğu gözlenmektedir (Elshorbagy and Schonwetter, 2002). Niemi (2002)’nin yap-
mış olduğu araştırmaya göre:
•	 Müfredattaki tüm konuların detaylı bir şekilde uygulamalı olarak öğrenciye akta-
rılması için sınıf içinde geçirilen zaman yetersiz kalmaktadır.
•	 Kalabalık sınıflardaki ortam ilgi dağılımına sebep olmakta ve öğrencinin derse ka-
tılımını olumsuz etkilemektedir.
•	 Derse hazırlıksız gelen öğrencilerin derste öğrendiklerini hatırlama düzeyleri düşük 
olmaktadır.

E- öğrenme ortamlarında ise öğrenciler kendi öğrenmelerinden sorumludur.Eğitimci reh-
ber görevindedir. Öğrenciler zaman kısıtlaması olmadan bilgiye erişirler. Tartışma grupları 
sayesinde diğer öğrenciler ve öğretmen ile sürekli iletişim kurma imkanı vardır. Aktif öğ-
renme stratejileri sayesinde her an derse katılım mümkündür. E-öğrenme ortamları, düz 
anlatım yöntemi yerine, araştırmaya dayalı, yaratıcılığı teşvik eden yöntem ve tekniklerin 
kullanılmasına olanak sağlar (Felder ve Brent, 1996). Geleneksel öğrenme ortamları ile 
e-öğrenme ortamları arasındaki farklılıklar Tablo1’de gösterilmiştir.

Tablo 1. Geleneksel ve e-öğrenme ortamları arasındaki farklılıklar (Valiathan, 2008).
Geleneksel öğrenme 

ortamları
E-öğrenme ortamları

Ders Grup Bireysel
İçerik odağı Öğretmen merkezli Öğrenci merkezli
Form Senkron Asenkron
Zaman Belirli Herzaman
Yer Sınıf Heryer
Esneklik Standart Kişiselleştirilmiş
İçerik Sabit,durağan Dinamik, süresiz
Öğrenci sayısı Sınırlı Sınırsız
Ders materyallerinin 
dağıtımı

Hard copy Electronik ortam 

Etkileşim Spontan Planlanmış

Tablo1’de de görülebileceği gibi, geleneksel öğrenme ortamlarındaki yer ve zaman kısıtla-
maları, e-öğrenme ortamlarında ortadan kalkmaktadır. Artık öğrenciler sadece sınıfta de-
ğil, diledikleri zaman, diledikleri yerde ders materyallerine ulaşabilmektedirler. Geleneksel 
ortamlardaki senkron eğitim, e-öğrenme ortamlarında hem senkron hem asenkron olarak 
yapılabilmektedir. E-öğrenmede içerik sabit değildir. Öğrencinin tercihlerine göre genişleti-
lebilir. Kalabalık sınıf ortamlarında her öğrenci ile ayrı ayrı ilgilenmek mümkün olamayabilir. 
Ancak e-öğrenme ortamlarında bireylerin özelliklerine göre uyarlanabilen sistemler gelişti-
rilerek, öğrencilerin tercihlerine, bilgi düzeylerine, öğrenme hızlarına göre ilerleyebilecek-
leri öğrenme ortamları oluşturulabilir (Brusulovsky, 1998).
E-öğrenme ortamları eğitimde farklı şekillerde kullanılabilmektedir. Karma ya da hybrid de-
diğimiz harmanlanmış öğrenme ortamları, e-öğrenme ve yüzyüze geleneksel öğrenmenin 
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avantajlı yönlerini biraraya getirerek tasarlanmış modellerdir. Bu modelde öğrenci dersi  
tümüyle uzaktan almamakta, haftada belli bir saat sınıfta öğretmen ve diğer öğrencilerle 
buluşmaktadır. Bazı araştırmalara göre bu model, geleneksel yüzyüze öğrenme ortamlarını 
tamamen bırakmaması sebebi ile öğrencilerdeki soyutlanma psikolojisinin de önüne geç-
mektedir(Mohammad, 2009). E-öğrenme ortamları, geleneksel öğrenme ortamlarındaki 
eksiklikleri tamamlamak üzere kullanılabilecek avantajları sunmaktadır.

Üst Düzey Düşünme Becerilerine Odaklanma ve Bloom’un Taksonomisi
E-öğrenme yaklaşımlarının en önemli hedeflerinden biri, öğrencileri pasif rolden çıkararak 
kendi öğrenmelerinden sorumlu ve  aktif hale getirerek  üst düzey düşünme becerilerini 
geliştirmektir. Bloom’un taksonomisi (1956), öğrencilerin üst düzey düşünme becerilerini 
geliştirmek için halen başvurulan bir yöntemdir. Benjamin Bloom (1913-1999), bilmenin 
hiyerarşik olarak düzenlenmiş 6 aşamadan oluştuğunu öne sürmüştür (Şekil1). 
Bu sınıflamada analiz, sentez ve değerlendirme düzeyleri üst düzey düşünme becerileri 
olarak gösterilmektedir. Özellikle harmanlanmış dediğimiz, yüzyüze ve uzaktan eğitim or-
tamlarının birlikte kullanıldığı durumlarda, öğrenciler  derse gelmeden önce  e-öğrenme 
ortamları için hazırlanan eğitim materyalleri ve videolar sayesinde konu ile ilgili bilgi sahibi 
olabileceklerdir. Başka bir deyişle öğrenciler dersten önce bilgi edinme ve anlama gibi daha 
alt düzeydeki bilişsel işleri gerçekleştireceklerdir. Sınıf ortamında da diğer öğrenciler ve aka-
demisyenin desteği ile daha üst düzey düşünme becerilerini geliştirmeye yönelik analiz, 
sentez ve değerlendirme yapma olanağı bulabileceklerdir. 

Şekil1. Bloom Taksonomisi (1956)

İnşaat Mühendisliği ve E-Öğrenme
Mühendislik dalları bünyesinde pekçok  teknik ders bulundurmaktadır. Dolayısı ile animas-
yon, grafik, simülasyon, çizimler ve laboratuar uygulamaları bu derslerin vazgeçilmez par-
çalarıdır.Bu sebeple özellikle İnşaat Mühendisliği eğitiminde uzaktan eğitim uygulamaları 
genellikle tercih edilen bir yaklaşım olmamıştır. Her ne kadar video teknolojileri kullanılarak 



98 TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası

derslerin sonradan da izlemeleri mümkün olsa da öğrencilerin bu tür derslerde pasif ko-
numda olmaları istenme yen bir durumdur (Özkul, 2003). Mühendislik eği timinde bireysel 
veya ekip olarak öğrencilerin deney tasarlayıp yapabilme ve sonuçları analiz edip yorum-
layabilme becerilerine sahip olmaları hedeflenir.Ancak günümüz bilgi ve iletişim teknolo-
jilerindeki gelişmeler mühendislik eğitiminin sunuş biçimini değiştirecek bir çok aracı bünye-
sinde bulundurmaktadır. Mühen dislik kavram ve tekniklerinin aktif biçimde öğretileceği 
görsel öğelerle desteklenmiş sunumlar, deneylerin ve simülasyonların gerçekleştirilebildi ği 
etkileşimli ortamlar bilgisayar ve internet teknolojileri yoluyla oluştu rulabilmektedir (Öz-
kul, 2003). Özellikle uzaktan erişimli laboratuarlar sayesinde öğrenciler daha ileri seviyede 
deneyler gerçekleştirebilme ve asenkron deney yapabilme imkanına sahip olabilmektedir-
ler. Bu sayede öğrenciler kendi kendilerine öğrenmeye teşvik edilmektedirler. E-öğrenme 
ortamları öğretim elemanlarına da öğrencilerin performanslarının gözlenmesi ve takibinde 
kolaylık sağlamaktadır. Ayrıca yeni deneyler ve ortamlar oluşturmak için fırsat yaratmakta-
dır (Esche, 2002). 
Öğretim teknolojilerindeki bu yenilikler İnşaat Mühendisliği Eğitimi’ni de daha görsel bir şe-
kilde vermeye olanak sağlamıştır (Mertol ve Yılmaz, 2011). Özellikle yurtdışında yavaş yavaş 
İnşaat Mühendisliği programlarında da e-öğrenme yaklaşımlarının kullanıldığı gözlenmek-
tedir. Yurtdışında lisans/yüksek lisans düzeyinde çevrimiçi inşaat mühendisliği eğitimi veren 
üniversitelerden bazıları şu şekilde sıralanabilir (Yurtdışı Üniversiteler, 2015):
Charles Darwin University-Avustralya, Charles Sturt University- Avustralya, Colorado State 
University-USA, Coventry University-İngiltere, Curtin University- Avustralya, Deakin Univer-
sity- Avustralya, Griffith University- Avustralya, Heriot-Watt University-İngiltere, Iowa State 
University-USA, Ivy Tech Community College East Central Indiana- USA, Ivy Tech Community 
College in Columbus-USA, Ivy Tech Community College-USA, Lakeland Community Colla-
ge-USA, Loughborough University-İngiltere, Melbourne Polytechnic- Avustralya, Monash 
University-Avustralya, North Carolina State University-USA, SUNY College of Technology-U-
SA, Swinburne University of Technology- Avustralya, University of Central Florida-USA, Uni-
versity of Idaho-USA, University of Surrey- İngiltere, University of the Sunshine Coast-Avust-
ralya, UNSW- Avustralya, USQ- Avustralya, UTM-Malezya, UTS- Avustralya , UWA- Avust-
ralya.

Örnek Uygulama
2001 yılının sonlarında Graz Üniversitesi İnşaat Mühendisliği’nde “Yapı Betonu (Structural 
Concrete)” dersinin bir bölümü web ortamında verilmeye başlanmıştır (Ebner ve Holzinger, 
2002). Dersin içeriği itibarı ile çok fazla sayıda ders materyaline ihtiyaç duyulmakta ve her 
sene yüzlerce öğrenci derse kayıt olmaktadır. İnternetin eğitimde kullanılabildiğini göster-
mek üzereüniversite, Hyperwave firması tarafından geliştirilen bir ders yönetim sistemi te-
min etmiştir. Bu sayede multimedya ders içerikleri, görsel tahtalar ve tartışma gruplarının 
bulunduğu etkileşimli ortamlar öğrenci ve öğretim üyelerinin kullanımına açılmıştır. Gör-
sel ders materyallerinde kullanılan animasyonlar Macromedia Flash 5.0 ile geliştirilmiştir. 
Öğrencilerin evde çalışabilmeleri için MS Power Point slaytları hazırlanmıştır. Öğrenci ve 
öğretmenlerin etkileşimi için sanal ofis saatleri belirlenmiştir.İnternet ortamından bağla-
nılarak ders materyallerine erişim sağlanması sayesinde temel bilgiler kısa süre içinde ve-
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rilmektedir. Animasyonun işleyişi öğrencinin kontrolündedir. Animasyonlar isteyen öğren-
ciler tarafından defalarca izlenebilmektedir. Sanal tahtalar sayesinde mekan bağımsızlığı 
kazanılmakta, öğretim üyesi dersi sınıf ortamındaki gibi tahta kullanarak anlatabilmektedir. 
Değerlendirme sonuçlarına bakıldığında hazırlanmış olan animasyonların oldukça bilgilen-
dirici olduğu ve öğrencilerin konuları daha hızlı anladıkları görülmüştür. Tartışma gruplarına 
olumlu yaklaşıldığı ancak özellikle sohbet ortamlarında öğrencilerin sorularını uzun uzun 
yazmakta zorlandıkları belirtilmiştir. Buna rağmen sohbet saatlerine katılamayan öğrencile-
rin sonradan girip yazılanları okuması olumlu bir etki olarak değerlendirilmiştir.  Etkileşimli 
multimedya teknolojilerinin öğrenciyi motive ettiği gözlenirken, internet ortamında yaşa-
nılan bağlantı problemleri olumsuz bir nokta olarak vurgulanmıştır. Sonuç olarak Ebner ve 
Holzinger (2002)’ e göre e-öğrenme ortamları geleneksel öğretime destek olarak pekçok 
fayda sağlamaktadır. 
Bu çalışmada da, İnşaat Mühendisliği’nde ders veren öğretim elemanlarının geleneksel sı-
nıf ortamlarında yaşadıkları sorunlardan yola çıkılarak  etkileşimli eğitime ve e-öğrenme 
ortamlarına karşı görüşleri belirlenmeye çalışılmıştır. 

Yöntem
Çalışma Türkiye genelinde  İnşaat Mühendisliği’nde görev yapan toplam 40  öğretim elema-
nı ile  gerçekleştirilmiştir. Öğretim görevlilerinin e-öğrenme ortamlarına yönelik tutumlarını 
belirlemek üzere bir anket hazırlanmıştır. Anketlerin bir kısmı e-posta yolu ile bir kısmı bire-
bir görüşerek doldurtulmuştur.
Veri toplama amacı ilealanyazında uzaktan eğitim ve e-öğrenmeye karşı tutum ile ilgili mev-
cut ölçeklerden yola çıkılarak  30 maddelik Likert tipi beşli dereceleme anketi hazırlanmıştır. 
Geçerlik güvenirlik  çalışması üniversitelerde görev yapan öğretim görevlileri için yapılan 
anket 2014-2015 öğretim yılı bahar döneminde Türkiye ‘deki çeşitli  üniversitelerin inşaat 
mühendisliği bölümünde ders veren öğretim elemanlarına doldurtulmuştur. 
Anketten toplanan veriler SPSS 17.0 programına aktarılmıştır. 5’li Likert tipinde hazırlan-
mışankete göre öğretim görevlilerinin fikirlere katılma oranları betimsel olarak analiz edil-
miştir. Maddelerin olduğu bölümlerin frekans ve yüzdeleri dikkate alınarak çözümlenmiş ve 
yorumlanmıştır. 

Sonuç ve Öneriler
Yapılan analizler sonucunda elde edilen bulgulara göre,  öğretim elemanlarının %72 si  
İnşaat   Mühendisliği eğitiminin yeniliklere açık olması gerektiğini düşünmektedir. İnşaat   
Mühendisliği eğitiminde video destekli, görsel kaynakların kullanılmasının eğitime fayda   
sağladığı konusunda öğretim görevlileri %50 lik bir oranla kesinlikle katıldığını, %43 lük bir 
oranla katıldığını ifade etmişlerdir. %7’lik bir oran konu hakkında fikir sahibi olmadığını söy-
lemiştir. (Çizim 1.). 
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Çizim 1.İnşaat  mühendisliği eğitiminde video destekli, görsel 

kaynakların kullanılmasıgörüşüne katılım oranı

Çizim 2’deki verilere bakıldığında öğretim görevlileri “E-öğrenme   ortamlarındaki içeriklerin  
ilgi   çekiciliği derse olan ilgiyi arttırmaktadır” konusuna %36 ‘lık bir oranda kesinlikle katıldığını, 
%29’lik bir oranla katıldığını belirtmiş,  %28’lik bir oran konu hakkında fikri olmadığını  söylemiştir.
Çizim 3’deki verilere bakıldığında öğretim görevlileri “Eğitimci   sınıf ortamında aktarmak 
istediği tüm bilgileri öğrenciye aktarabilmektedir.” konusuna %37 ‘lık bir oranda e katıldığı-
nı, %16’lik bir oranla fikri olmadığını belirtmiş,  %47’lik bir oran katılmadığını  söylemiştir.

Çizim 2. E-öğrenme   ortamlarındaki İçeriklerin  ilgi   çekiciliği derse olan ilgiyi arttırmaktadır görüşüne katılım oranı.

   

Çizim 3.Eğitimci   sınıf ortamında aktarmak istediği tüm bilgileri  öğrenciye aktarabilmektedir görüşüne katılım oranı



3. İnşaat Mühendisliği Eğitimi  Sempozyumu 101 

Çizim 4’teki verilere bakıldığında öğretim görevlileri “Öğrencilerin derse gelmeden önce 
konu ders hakkında bilgi sahibi olmaları dersi   öğrenmelerinde fayda sağlamaktadır. ” 
konusuna %50 ‘lık bir oranda kesinlikle katıldığını, %36’lik bir oranla katıldığını belirtmiş,  
%14’lik bir oran konu hakkında fikri olmadığını  söylemiştir.

Çizim 4. Öğrencilerin   derse gelmeden önce konu ders hakkında bilgi sahibi olmaları dersi   öğrenmelerin-

de fayda sağlamaktadır görüşüne katılım oranı 

Diğer veriler şu şekilde özetlenebilir: %60 lık bir oran e-öğrenmenin fırsat eşitliği sağladı-
ğını düşünmekte ancak % 25  lik bir oran  konu hakkında yeterli bilgi sahibi  olmadığından 
kararsız kalmaktadır.  %50 ‘lik bir oran e-öğrenme   ortamlarının  inşaat mühendisliği için 
gerekli olduğuna inanmakta ancak %65 ‘lik bir oran e- öğrenme ortamlarının yüzyüze eği-
tim ortamları kadar etkili olduğu konusunda kararsız kalmaktadır.%57’lik bir oran kalabalık 
sınıflardaki gürültülü ortamın öğrenme sürecini bozduğu konusuna katılmaktadır. %70’lik 
bir oran e-öğrenme ortamları ile eğitimcinin büyük öğrenci gruplarına aynı anda ulaşabildi-
ğine katılırken %30’luk bir oran bu konu hakkında kararsız kalmaktadır. “E-öğrenme ortam-
larındaki msn, skype gibi bireylerarası iletişim ortamlarının eğitime katkı sağlamaktadır”, 
“Öğrenme biçimleri göz önünde bulundurularak tasarlanan e-öğrenme ortamlarında öğ-
renciler pratik yapma olanağı bulabilmektedir” maddelerine verilen cevaplar analiz edildi-
ğinde, öğretim görevlileri çoğunlukla “Fikrim yok” seçeneğini işaretlemişlerdir. Bu bulgular-
dan e-öğrenme ortamlarının öğretim görevlileri tarafından yeterince tanınmadığı sonucuna 
ulaşılabilir. “Öğrenciler sınıf ortamında sadece dinleyerek tam olarak bir öğrenme sağlaya-
mamaktadırlar” ve “Öğrenciler mevcut bilgilerinin üzerine kendi çabaları ile yeni bilgiler 
ekleyememektedirler” maddelerine verilen cevaplara bakıldığında öğretim görevlilerinin 
maddelere  yüksek oranlarda  katıldıkları görülmektedir. Bu durumda çözüm getirecek öne-
rilere ihtiyaç duyulduğu gözlenmektedir. Sonuç olarak bulgular değerlendirildiğinde öğre-
tim elemanlarının çoğunlukla e-öğrenme ortamlarınıngerekliliğine ve İnşaat Mühendisli-
ği’nde verilen derslerde  aktif olarak katkı sağlayabileceğine inandıkları söylenebilir. Fakat 
henüz e- öğrenme ortamlarının öğretim görevlileri tarafından da yeterince tanınmadığı bu 
yüzden de getireceği avantajları yeterince değerlendirilmediği görülmektedir. Bu sebeple 
öncelikli olarak öğretim görevlilerine e-öğrenme ortamları tanıtılmalı ve ortamların avan-
tajlarından bahsedilmelidir.
Geleneksel sınıflarda yüzyüze yapılan öğretime bir destek olarak düşünülebilecek olan 
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e-öğrenme ortamlarının eğitim kurumlarında kullanımı günümüzde gittikçe hız kazanmak-
tadır. Özellikle e-öğrenme
uygulamalarınının geleneksel sınıflara entegrasyonu ile daha kaliteli ve etkili eğitim için 
pekçok çalışma yapılmaktadır. E-öğrenme teknolojilerinin sağladığı avantajlar mühendislik 
eğitiminde de uygun ortam ve araçları sağlayacak düzeye gelmektedir. E-öğrenme ortamla-
rının İnşaat Muhendisliği eğitiminde kullanılması çağın gerektirdiği yeniliklere paralel olarak 
öğretim kalitesini arttıracağı gibi, kalıcı öğrenmeye de katkı sağlayacaktır. Ancak e-öğrenme 
ortamlarının kullanımı  mühendislik eğitiminde henüz yeterince yaygın olmadığından, bu 
ortamların getireceği katkılar da gözardı edilebilmektedir. Ortamların sağladığı olanakların 
anlaşılabilmesi ve derslerde etkin bir şekilde kullanılması inşaat mühendisliği eğitimindeki 
mevcut  problemlerin çözümüne katkı sağlayabilecektir.
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